ПРОЕКТ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
заместителя главы городского округа Тольятти
 «____»___________2025 г. №_____________________

О внесении изменений
в распоряжение заместителя главы городского округа Тольятти
от 30.03.2022 г. № 2243-р/4 «Об утверждении
нормативных затрат на обеспечение функций департамента
финансов администрации городского округа Тольятти»

В связи с изменением отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств, иных характеристик, указанных в требованиях к товарам, используемых при определении нормативных затрат, руководствуясь постановлением мэрии городского округа Тольятти от 02.06.2016 г. № 1762-п/1 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд городского округа Тольятти, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в распоряжение заместителя главы городского округа Тольятти от 30.03.2022 г. № 2243-р/4 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций департамента финансов администрации городского округа Тольятти» (далее - распоряжение) следующие изменения:
1.1. Таблицу 1 Приложения к распоряжению изложить в следующей редакции:
Таблица 1 «Норматив затрат на передачу данных с использованием сети «Интернет»
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норматив количества
	Предельная цена за единицу в месяц (руб.)
	Количество месяцев предоставления услуги

	1
	Канал передачи данных сети «Интернет»
	мес.
	1
	9620,00
	12

1.2. В таблице 5 «Норматив затрат на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения» Приложения к распоряжению пункты 10, 11 изложить в следующей редакции:
«
	10
	Предоставление неисключительных прав на использование программы для ЭВМ «Контур-Фокус» для основного пользователя
	Шт.
	1
	92 000,00

	11
	Предоставление неисключительных прав на использование программы для ЭВМ «Контур-Фокус» для дополнительного пользователя
	Шт.
	1
	24 000,00

										»
1.3. Пункт 2 Таблицы 6 «Норматив затрат на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем» Приложения к распоряжению изложить в следующей редакции:
«
	2
	Оказание услуг по сопровождению адаптированных экземпляров справочно-правовой системы «КонсультантПлюс»
	мес.
	12
	14 400,00

»
1.4. Таблицу 12 «Норматив затрат на приобретение прочих основных средств» Приложения к распоряжению дополнить пунктам 7 следующего содержания:
«
	7
	Хозяйственный пылесос
	Шт.

	1
	5
	13 600,00

»
1.5. Таблицу 18 «Норматив затрат на услуги по техническому обслуживанию и регламентно-профилактическому ремонту кондиционеров и сплит-систем» Приложения к распоряжению изложить в следующей редакции:

Таблица 18 «Норматив затрат на услуги по техническому обслуживанию и регламентно-профилактическому ремонту кондиционеров и сплит-систем»
	№
	Наименование
	Единица измерения
	Норматив количества
	Предельная цена за ед., руб., (не более)

	1
	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт кондиционеров и сплит-систем»
	Шт.
	38
	175 000,00

»
1.6. пункт 2, 4, 7 Таблицы 25 «Норматив затрат на приобретение мебели» Приложения к распоряжению изложить в следующей редакции:
«
	2
	Стол
	Шт.
	1 ед. на одного работника**
	91
	17 400

	4
	Тумба
	Шт.
	1 ед. на одного работника**
	91
	17 400

	7
	Шкаф
	Шт.
	1 ед. на одного работника**
	91
	23 000,00

** Работники категории «специалисты», обеспечивающие специалисты»

1.7. В таблице 29 «Норматив затрат на приобретение канцелярских товаров и хозяйственных принадлежностей на одного работника Департамента» Приложения к распоряжению:
1.7.1 пункт 5 изложить в следующей редакции:
«
	5
	Дырокол
	Шт.
	0,3
	35
	930,00

»
1.7.2 пункт 12 изложить в следующей редакции:
«
	12
	Карандаш чернографитовый
	Шт.
	3
	636
	35,00

»
1.7.3 пункт 14 изложить в следующей редакции:
«
	14
	Конверт почтовый немаркированный Е65
	Шт.
	1500*
	1500*
	2,50

»
1.7.4. пункт 19 изложить в следующей редакции:
«
	19
	Клей – карандаш
	Шт.
	3
	318
	65,00

»
1.7.5. пункт 21 изложить в следующей редакции:
«
	21
	Корректирующая жидкость
	Шт.
	1
	106
	62,00

»
1.7.6. пункт 25 изложить в следующей редакции:
«
	25
	Маркер – текстовыделитель
	Шт.
	2
	212
	75,00

»
1.7.7. пункт 28 изложить в следующей редакции:
«
	28
	Ножницы канцелярские
	Шт.
	1
	106
	200,00

»
1.7.8. пункт 30 изложить в следующей редакции:
«
	30
	Подставка для канцелярских товаров

	Шт.
	1
	106
	315,00

»
1.7.9. пункт 32 изложить в следующей редакции:
«
	32
	Папка – регистратор с арочным механизмом (не менее 70 мм)
	Шт.
	10
	1060
	350,00

»
1.8.0. пункт 37 изложить в следующей редакции:
«
	37
	Папка-скоросшиватель «Дело»
	Шт.
	20
	2120
	16,00

»
1.8.1. пункт 40 изложить в следующей редакции:
«
	40
	Папка на резинках
	Шт.
	1
	106
	190,00

»
1.8.2. пункт 48 изложить в следующей редакции:
«
	48
	Скобы для степлера № 10               (не менее 1000 шт.)
	упаковка
	2
	212
	45,00

»
1.8.3. пункт 49 изложить в следующей редакции:
«
	49
	Скобы для степлера № 24/6               (не менее 1000 шт.)
	упаковка
	2
	212
	70,00

»
1.8.4. пункт 50 изложить в следующей редакции:
«
	50
	Скотч (узкий)
	Шт.
	1
	106
	65,00

»
1.8.5. пункт 54 изложить в следующей редакции:
«
	54
	Скрепочница
	Шт.
	0,3
	35
	175,00

»
1.8.6. пункт 55 изложить в следующей редакции:
«
	55
	Степлер № 10
	Шт.
	0,5
	53
	280,00

»
1.8.7. пункт 57 изложить в следующей редакции:
«
	57
	Точилка для карандашей
	Шт.
	1
	106
	70,00

»
1.8.8. пункт 60 изложить в следующей редакции:
«
	60
	Файл – вкладыш
(не менее 100 шт.)

	упаковка
	1
	105
	625,00

»
1.8.9. пункт 72 изложить в следующей редакции:
«
	72
	Шпагат

	упаковка
	1
	105
	625,00

»
1.9.0. дополнить пунктом 75 следующего содержания:
«
	75
	Папка с 60 файлами
	Шт.
	10
	1060
	475,00

											»
1.8. Таблицу 34 Приложения к распоряжению изложить в следующей редакции:
Таблица 34 «Норматив затрат на приобретение аптечек для оказания первой медицинской помощи»
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норматив количества
	Срок службы (не менее), лет
	Расчетная потребность (количество постов)
	Предельная цена за единицу, руб. (не более)

	1
	Аптечка для оказания первой медицинской помощи
	шт.
	1 ед. на пост медицинской помощи
	3
	4
	1500,00

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Заместитель главы				 			Г. В. Гильгулин